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Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló

 

 

ANUNCI

APROVACIÓ DEFINITIVA DE L’ORDENANÇA FISCAL NÚM 21 REGULADORA DE LA 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE CENTRE DE SERVEIS I ALTRES SERVEIS 
ASSITENCIALS DE SANT VICENÇ DE TORELLÓ 

En compliment  del  que disposa  l’article  17.4 del  text  refós  de la  Llei  reguladora  de les 
hisendes locals aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la 
Llei 7/1985, de 2 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la llei municipal i de règim local de 
Catalunya, es fa públic que  l’Ajuntament, en sessió extraordinària el dia 2 de juliol del 2025 
va aprovar  la modificació de l’ordenança fiscal núm 21 reguladora de la taxa per la prestació 
del servei de centre de serveis i altres serveis assistencials de Sant Vicenç de Torelló.

L’expedient ha estat esposat al públic durant un termini de 30 dies, durant el qual no s’han 
produït  al·legacions,  per  això,  i  en  compliment  de  l’esmentat  acord,  es  procedeix  a  la 
publicació  de l’ordenança que ha quedat  definitivament  aprovada segons el  text  que es 
detalla

Ordenança fiscal núm. 21

TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE CENTRE DE SERVEIS I ALTRES SERVEIS 
ASSISTENCIALS DE SANT VICENÇ DE TORELLÓ

I.- Naturalesa i fet imposable

Article 1

Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i 106 de la Llei 
7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, i de conformitat amb el que es 
disposa en els articles 20 a 27 i 57 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals (TRLRHL) aprovat pel Reial Decret Legislatiu  2/ 2004 de 5 de març, s’estableix la 
taxa per serveis socials.

Article 2

Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa les prestacions de serveis referents a serveis 
socials i que es relacionen en els diferents epígrafs que figuren en l’article 5 de la present 
ordenança.
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Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló

II.- Subjectes passius i responsables

Article 3

1.Són subjectes passiu contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es 
refereix l’article 35.4 de la Llei General Tributària que sol·licitin o resultin beneficiades o 
afectades pels serveis o activitats que constitueixen el fet imposable de la taxa.

2. Els subjectes passius que resideixin a l’estranger durant més de 6 mesos de cada any 
natural, estaran obligats a designar un representant amb domicili en territori espanyol, i a 
comunicar la designació a l’Ajuntament.

III.- Exempcions, bonificacions i reduccions

Article 4

1.- No es considerarà cap exempció ni bonificació en l’execució de la taxa, llevat de les 
excepcions especificada en el punt següent.

2.- Malgrat el disposat en l’apartat anterior, serà possible l’aplicació de bonificacions i/o 
exempcions en el supòsit d’escassa capacitat econòmica que impossibiliti el pagament 
d’aquesta per part de les persones usuàries, prèvia valoració de la direcció del Centre de 
dia, la treballadora social i la regidoria de benestar social i l’aprovació de la Junta de Govern 
Local . (la valoració tindrà en compte els ingressos personals del subjecte passiu i de 
l’existència de familiars de primer grau i la seva capacitat per fer front el cost del servei).

IV.- Quota tributària

Article 5

1.- La quota tributària es determinarà en funció de la tipologia de serveis assistencials que 
s’hagin sol·licitant o que s’utilitzin.

a) S’apliquen les tarifes següents a les places públiques:

Tipus de servei
€/ persona

usuària/mes

Persona usuària plaça pública de jornada sencera 200,00
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Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló

(inclou 1 àpat principal + 2 secundaris)

Persona usuària plaça pública de mitja jornada

(inclou 1 àpat principal + 1 àpat secundari)
175,00

Persona usuària plaça pública de mitja jornada

(inclou 1 àpat secundari)
100,00

b) Estada de plaça privada o per a les persones sense resolució o pendents de 
tramitació del grau de dependència que vulguin assistir al Centre de Serveis:

Tipus de servei
€/ persona

usuària/mes

Persona usuària plaça privada de jornada sencera

(inclou 1 àpat principal + 2 secundaris)
971,00

Persona usuària plaça privada de mitja jornada

(inclou 1 àpat principal + 1 àpat secundari)
560,50

Persona usuària plaça privada de mitja jornada

(inclou 1 àpat secundari)
485,50

c) Persona usuària esporàdica:

Tipus de servei Import

Quota dia sencer dinar inclòs 48,55 €/persona usuària/dia

Quota mig dia dinar inclòs 28,03 €/persona usuària/dia

Quota mig dia dinar no inclòs 24,28 €/persona usuària/dia

Dinar esporàdic / Dinar social 6,74 €/persona usuària/àpat

d) Servei de Fisioterapeuta extraordinari per persones usuàries del centre

Tipus de servei Import

Quota per servei  30 minuts 18,33 €

e) Servei de Podologia per persones usuàries del centre
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Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló

Tipus de servei Import

Quota per servei  18,33€

f) Transport adaptat

Tipus de servei Import

Viatges esporàdics dins del municipi 1,96 €

Viatges esporàdics fora del municipi 2,60 €

Art. 6 Acreditament i període impositiu 

1.- La taxa pel servei d’assistència al Centre de Serveis s’acredita en el moment de 
prestació del servei.

2.- En les taxes per altres serveis assistencials, prestades en el mateix centre s’aplicaran els 
criteris següents:

a) Quan es tracti de serveis que s’han de dur a terme en un dia, la taxa s’acredita quan 
es presenta la sol·licitud del servei, el qual no es realitzarà sense que s’hagi efectuat 
el pagament de la taxa.

b) En el cas que la sol·licitud del servei s’estengui a varis mesos, la taxa s’acreditarà 
quan s’iniciï la prestació del servei o la realització de l’activitat assistencial.

Art. 7 Règim de declaració i d’ingrés 

1. La taxa pel s’exigirà en règim d’autoliquidació , que es presentarà i s’haurà de pagar 
que es sol·licita el servei.

2. En el cas de taxes  per la realització d’activitats assistencials del mateix centre, que 
s’estenguin a varis mesos, es pagarà dins els primers deu dies de cada trimestre 
natural, l’import corresponent a tres mesos.

En aquest cas, el pagament de la taxa es podrà fer mitjançant domiciliació bancària, que 
sol·licitarà l’interessat en les oficines municipals.

3. Les quotes acreditades i no satisfetes s’exigiran per la via de constrenyiment.
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Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló

4. Quan es cessi en la recepció del servei es retornarà al subjecte passiu la quantia 
dipositada i no aplicada al pagament de la taxa o d’altres responsabilitats.

Art. 8 Infraccions i sancions

Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en 
aquesta Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i 
l’ordenança General.

DISPOSICIÓ FINAL

La present ordenança, entrarà en vigor el dia següent de la publicació íntegra en el Butlletí 
Oficial  de la Província de Barcelona,  i  es mantindrà en vigor mentre no s’acordi la seva 
modificació o derogació expressa i segons allò previst en l’art.17 i següents del text refós de 
la Llei d’Hisendes Local  Reial  decret legislatiu 2/2004.

Contra el present acord, conforme a l'article 19 del Text Refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes  Locals,  aprovat  pel  Reial  decret  Legislatiu  2/2004,  de  5  de  març,  es  podrà 
interposar  pels  interessats  recurs  contenciós-administratiu,  en  el  termini  de  dos  mesos 
comptats a partir de l'endemà al de la publicació d'aquest anunci en el Butlletí Oficial de la 

Província, davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, amb seu a Barcelona

Sant Vicenç de Torelló, document signat electrònicament al marge

L’alcalde,

Enric Mayo Rodriguez
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